盐边县人民检察院

关于2019年部门预算支出绩效报告

根据盐边县财政局《关于加强部门预算绩效管理和绩效运行监控的通知》（盐边财政〔2019〕87号）要求，我院即时对2019年度部门预算整体绩效进行了全面综合自评。整体支出分基本支出和项目支出两部分，基本支出的评价重点是厉行节约保运转，降低行政成本；项目支出的评价重点是提高资金绩效。现将有关情况报告如下：
 一、部门概况
（一）机构组成

我院2019年共设5个内设机构，分别是第一检察部、第二检察部、第三检察部、政治部、办公室，下设派出检察室3个：渔门镇、红格镇、桐子林派出检察室，无下属二级单位。

（二）机构职能
　  盐边县人民检察院是国家的法律监督机关，主要是依法履行法律监督职能、保障国家法律在辖区内的正确实施，依法向盐边县人民代表大会及其常务委员会提出议案，依据法律和上级人民检察院确定的工作方针，安排部署本院检察工作，对检察业务活动进行调查研究，提出检察建议，负责其他应当由县人民检察院承办的事项等。
（三）人员概况
　  我院有政法专项编制32个，工勤人员编制2个，实有在职政法专项编制干警,31人（其中：2019年6月划转6人到纪委监委，2019年9月调走1人到纪委监委），工勤人员2人，退休人员9人。

　   二、部门财政资金收支情况
　　（一）部门财政资金收入情况
　　 2019年收入11,426,928.75元，其中：财政拨款收入10,352,608.52元，上年结转1,074,320.23元。
　　（二）部门财政资金支出情况
　　2019年支出9,773,290.05元，其中：基本支出8,764,968.52元，项目支出1,008,321.53元。年末结转结余1,653,638.70元。
    三、部门财政支出管理情况
（一）预决算编制情况
　　严格按照县级部门预算编制通知有关工作要求，按时完成基础库、项目库报送工作，按时完成2019年预算编制工作，并按时提交部门预算编制说明。按规定编制政府采购预算，预算编制全面、科学。2019年部门决算及年末结余结转均严格按照县财政局要求认真完成。

（二）执行管理情况

1、 基本支出

    基本支出用于为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的支出，包括人员经费和公用经费。2019年基本支出8,764,968.52元，其中工资福利支出7,519,226.38元、商品和服务支出1,156,736.46元、对个人和家庭的补助89,005.68元。

2、项目支出

    项目支出是在基本支出之外为完成其特定的行政工作任务而发生的支出，主要用于一般行政管理事务、财政事务支出等。2019年项目支出1,008,321.53元，其中商品和服务支出442,090.53元，资本性支出566,231.00元。
　　3、机关厉行节约
　　我院认真执行相关规定，厉行节约，严格控制因公出国（境）费用、会议费、车辆购置及运行费用和公务接待经费。我院2019年因公出国（境）费用0元、会议费4,080.00元、公务用车运行费用102,080.94元、公务接待费3,915.00元。
　　4、机关节能降耗
　　严格控制水、电、燃油费用支出。2019年水费25,496.00
元，电费37,000.00元。
　　5、财务管理情况
　　我院财务管理制度健全，执行制度严格合规，会计核算符合相关规定，资金专款专用，资金支付依据和开支标准合法合规，严格执行政府采购。
    四、评价结论及建议
　　我院2019年部门支出与年初预算基本一致，达到预期绩效目标。针对我院预算存在的问题，制定以下工作改进措施：
　　1、遵循先有预算、后有支出的原则，加强财务管理和内部控制监督。严格开支范围和标准，严格支出报销审核，不报销任何超范围、超标准的费用。
　　2、严格控制“三公”经费。认真贯彻落实中央、省委省政府和县委县政府相关规定，严格“三公”经费支出的审核和审批，合理压缩“三公”经费支出。
                              盐边县人民检察院

2020年1月20日